
DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore di Dipartimento Prof. Massimo Gennarelli  
Responsabile Amministrativo Dott.ssa Maria De Fazio 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 
 

DECRETO 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice assegno di ricerca (Responsabile scientifico 
Prof. Arnaldo Caruso) Cod. Pica dmmt2023-ar-011 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 

 
VISTO l’art. 5 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale 

secondo cui nei casi di necessità e urgenza il Direttore di Dipartimento può emanare decreti 
di competenza degli organi collegiali che verranno sottoposti a ratifica del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta successiva; 

 
VISTO il Regolamento Assegni di Ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 emanato con 

Decreto Rettorale n. 444 del 9 luglio 2018 modificato con Decreto Rettorale n. 553 del 25 
agosto 2020; 

 
RICHIAMATO il Decreto d’urgenza del Direttore di Dipartimento Rep. n. 1975/2023 prot. n. 298682 

del 30 novembre 2023 di approvazione dell’attivazione di n.1 assegno di ricerca dal titolo 
“Studio della capacità delle varianti di SARS-CoV-2 di infettare e indurre disfunzione in 
cellule endoteliali cardiache” della durata di 24 mesi, Settore concorsuale: 06/A3 
Microbiologia e Microbiologia Clinica, Settore scientifico-disciplinare: MED/07 
Microbiologia e Microbiologia Clinica, con Responsabile Scientifico il Prof. Arnaldo 
Caruso, ratificato nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 21 dicembre 2023; 

  
VISTO il Decreto Repertorio n. 2015/2023 Protocollo n. 300665 del 4 dicembre 2023 di attivazione 

della procedura selettiva pubblica per l’assegno di ricerca di cui sopra (Cod. PICA 
dmmt2023-ar-011);  

 
TENUTO conto della scadenza del bando e della necessità di nominare la commissione 

giudicatrice; 
 
In assenza di seduta utile del Consiglio di Dipartimento per poter procedere con l’iter di 

approvazione ordinario; 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, la nomina della seguente Commissione Giudicatrice per:  
 

• N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  
TITOLO: “Studio della capacità delle varianti di SARS-CoV-2 di infettare e indurre disfunzione in 
cellule endoteliali cardiache”, Responsabile Scientifico Prof. Arnaldo Caruso 
COMMISSIONE: 
Membri effettivi 
Prof. Arnaldo Caruso 

Prof.ssa Francesca Caccuri 
Prof.ssa Cinzia Giagulli 
 
Supplenti 
Prof.ssa Simona Fiorentini 
Prof. Carlo Bonfanti 
 
 



DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
Direttore di Dipartimento Prof. Massimo Gennarelli  
Responsabile Amministrativo Dott.ssa Maria De Fazio 
Tel. 030 3717401/405 - E-Mail: segreteria.dmmt@unibs.it 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 
 

Le sedute della Commissione giudicatrice potranno svolgersi in modalità telematica. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
Brescia, data del protocollo 
  

Il DIRETTORE  
F.to Prof. Massimo Gennarelli 

 (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-04T10:01:00+0100
	IT
	Massimo Gennarelli




